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vícobecněi ctěna a milováriM 'M

nechala řadu potomkfi Z jejích
dětí jest (í dcer li a ŽÍVll! Pí Jose

Spirk Heattlc Wash pí A K

Plaček Mínncapolís Mínn pí
Jim Dolanský (Vete Nebr pí

Lmma Kchrocdcr Davcnport la

pí 'Yank V Khabata Crete Neb

které všechny mimo pí ňpírkové

již bylo nemožno se súčastnílí do-

stavily se ku pohřbu -- ~ V Chicii-B-

v min dnech zemřel Fr KrL

štůfek ve stálí 81 rok Zesnulý
narozen byl v Talínč kraj písecky
it v Americe žil asi 41 roky — Dá

le IV louda II věku h! let který
rozen byl v Prašném Ou jezdci

kruj pražský a v Americe žil 2

toků — Karel Dvořák v stáří 7'

toků narozený v Křížanově kraj

táborský a do Ameriky přijel

poskytli vím- - co mohli pracovali k

záchraně i jíní okolní farmáři

hlavně bratří Pařízkové Jo líí-h-
a

J Dvořák Kar Vileía Dali-k- ý

a jíní Já jsem zatím zůstal

sám Pomalu to ubíhalo pomalu
Hvétlo spása — tma zkáza Po

sledního vsak mimo vody bylo

nejvíce Všechny prohíbičáky jsem
do té vody posílal Kapička ohni-v- é

vody by mi byla posloužila —

Nebylo jí Pokrývky byly mokré

úle prcce trochu pomohly Zubalí

tí jrdm se obával boje se že kdy-

by se led utrhl nebyl bych ucho-

pen skoku Zima mnou lomcovala

očí bolely hlavu rovněž Do uší

jsem nacpal papír Pohyby světel

mne klamaly Po jedné hodině

jsem se ke straně clutierské
V tom jsem uzřel z dálky velmi

rychle se blížící světla Spása! A

Po půl hodině jsem pozoro-

val že hlas se blíží a světlo mi ozá-

řilo muže 'yl vc vodě a asi na
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JOSEF J SCHNEIDER
Vekré táwiby jsou wruéeny a budou pro14vány k ceny Uk nf

ké jako v mentě Zboíl ilovázt a objednávky možno uíinitt tl

ťkých závislech ďs-ÍIi- l rekordu
zdvihnutím váhy 22 a Ih těžké

Tehdy o siláku tmto rozepsaly e

přečetné anglické listy v největ-šíe-

městech z nichž mnohé byly
toho náhbdu b "Mohcmían" ho-dl-

á

zastínili světový rekord zdvi

hu totiž 270 lb„ na což se Matý
sek též připravuje a "těší" a jest
tudíž naděje žw pří stálém cviku
rekordu onoho někdy může také
docílití
Rodinná tmchlohri -- - Z La

(Irantfc Tex došla zpráva že v

minulých právě dnech íióletý rol

nik Fr Mikeska několik mil od

Prosby na farmě své zastřelil
svou těžce nemocnou manželku
načež když vidčl blížití se policí
stu podřezal si nožem krk Hroz-n- ě

této truchlohřc byly přítomny
tři dítky z nichž nejstarší je osm

toků staré pohnutkou mladého

krajana ku kroku tomu bylo zou-

falství a bolest nad ztrátou 13le- -

té dcerušky jež zemřela nedávno
v houstonské nemocnici jakož i

žalostný stav manželky jež z ma-

teřské lásky obětovala něco krve
na záchranu svého miláčka Na

kabátě Mikeskove byl přišpendlen
lístek na němž stálo že jisté oso-

by snažili se zničiti jeho rodinné
štěstí! Když dostavili se na mí-

sto úředníci byl Mikeska skoro v

bezvědomí takže na různé otázky
anj neodpovídal Zranění jeho je
velmi těžké není však vyloučena
možnost uzdravení Manželka je-

ho byla o tří roky mladší Pozdra
ví li se nešťastný krajan bude se

muset zodjiovídat ze svého hroz

něho zločinu před soudem

Krajanka zahynula v bouří —

Při bouři předminulý týden zahy-

nula ve vzdálenosti osm mil jiho-

západně od Merreiil So Dak Ma-

rie Proěková Opustila na večer

domov svého bratra by se vrátila
k matce asi jednu míli vzdálené

Za prudké bouře však zabloudila

a zahynula
Osudná nehoda krajanky —

Truchlivý osud jKitkal v Prosby
Tex (Metou krajanku pí Teresií
Pšcničkovou matku slě Marie

Pšeničkové presbyteriánské mis

sionářky Stará paní přijela ne-

dávno ku své dceři z Itowena
Tex aby trvale u ní se usídlila

Ondyno nešťastná krajanka omy
lem nalila něco joctroleje do kon-

vice s čajem v domněnce že jest
to voda ale petrolej se vzňal a

nebohá paní zachvácena byla pla
meny Na její volání o pomoc
ku pomoci jí přispěli p Albert

llabernal s manželkou kteří m

právě nacházeli v domě Pan lla
bernal nejprve vyhodil ven aso- -

linová kamínka načež stařenku

vynesl ven na verandu ale zatím
i na něm vzňal se oblek tak že jen

rychlým přisjěním pí Mabernalo-v- é

která jkmižíIii větší zásoby vo-

dy podařilo se plameny na obou

uhasit i PšcnčSková utrpěla na
celém tele vážných popálenin lla
bernal byl bolestné popálen ve

tváři a na rukou kdežto llaber-nalov- á

má popálené ruce 1'šeii

číková však popáleninám podlehla
asi za Li hodin po neštěstí
Kam vedou hádky o nyuejši

válce — V ( levehuidu v min

ilneeh železniční dělník Jan Mi-

chálek k vůli válce potiádiil se se

svým druhem Vabkem kterého
konečné j postřehl Michálek ho-

roval v- -

pritsjsch vojsk ruskveh
kdežto Vah k zastával se rakouské
monarchie 'ted tím hráli v kar-

ty a popíjeli a po lne nšlo ku

válečné debatě která akotiéda
lim že Michálek tai! šestiraiiku
a druha vého stulil do knbna
tiikít prokop Vhk přijde siaid o

nohu

Krajan jxko#n požárem V

minulém týdnu in náuiv li při-r-

vypukl požár v kovárně pana
Vojtéťha Knd!haus v tuvvnu

ťíiiSti ii is na t v Dmui oheň

byl sjwMtouván kdyi ju továrna
stáU v jt diioMi pUm nu ě oadnÍ
ei ku {MinM

t
piMspéehavši kiisidt

Mfhrátnti obd lid staveid ah'
mm tui ti v lit j j h ti uii lat 'n
Kn dlbitil tftrj' l Vi lkou sktitlu
ť-- ! jftratd všeehtHi kuvářk ni---

bl n ptik tiíbytt k ti irtHtvo v

iJivdelnim utavtnl
VmU itryeh kijtil Pn

J- - Siřk ďi-- f v irtnivit Po

fonein Zavoljt IiciiiířluK 1K24

V
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'Motánu Amr" vypravuj rad
Kinil Tftma

Vyjdi jHíri kf tfefí hodíné rwlp

ye (Vdur Kiipíd k Ilelle PUÍiic

uhyehoiii mohli aúciiHtnítí 1 í v i

íllu které hylo hráno v Cluticr —

i! Já w 1 clony jeho hu4 hni-h-

hhoril H Fíehttureiii lco l'l-cer- u

Tom u W S

Pokřtěni kteří pří divadle ik po
ném mřli hrítí V Belle Pluinc

jhinc h (lov'l'lí že vlak w zdr-

žel "ilrohálko' a místo iihÍ v pét
í přijede v !)'' To bylo trochu

podií pro Juntu který nechtěl
tím (ovét o ilodivilwmtí svého
orchcHtru pokazili a hčžel po mé-Hl-

Nfhnati auto ucho jinou "po- -

hyhlivinu'' která hy iiúm tam do-

vezla Nkute-n- tukí po hodinS

kdy jweiii ne vruce! h Tománem po

prohlídce mésta viděli jsme že

Hojí u banky kočárek a že vSi-eli-
ni

již nasedli Jansa huhoval
kde jsme Škoda že iiíih nerozlo-lu- t

ahyehotu hyli ěckali na vlak

Vyjeli jnim' Vypůjčil hí povoz od
J K Li viním který iidil V Clark
Koně tatn celou na5í armádu tá-

hli ("lanem to filo pěknř nékdy
víak mizerně IMáto lítalo a uši

a vSudc Než to vcHcloht tiHtií ni-

kterak nekalilo ani hiihny Poker

tovy z nichž hlavní velký byl ka-

menem úrazu pro Kiditnerovo bři-

cho Avanda byla už do Elberon
kde začínalo w tmíti Asi dvé mi-

le odtud přijeli jsme na centu kte-

rá byla pod vodou Jeli jsme ani

100 až 1V) yardů a přijdi jsme na
iuohL který n pne přen potok

aol-n-
ý

Za potokem bylo vody více

kom" Hotva se prodírali a kočárek

byl nad nápravy ve vodč Jelo bc

opatrní Z nenadání když jsme

byli od moMtu asi na '100 yardů
koní zarazili Kočí je pobízel ku

předu ale nešlo to Veliká kra
nízká a rozložená přen centu va-

dila Po nějakém čase se koně za-

čali vzpírat a podsední spadl do

prohlubně Uylo zle Clark skočil
za ním a pomohl mu když Jařma

přeťal prostraněk což bylo naším
štěKtím Když odpřažen kítri dru-

hý sedl naň IM a na prvého
Clark a jeli zpět pro pomoc Po

hodině ani skutečně přijeli Karel

Plucar a Clark za ně si sedl Ba-pe- rt

a Suchomel Za nějakou do-

bu ho vrátili a nasedl jen Fichtner
neboť kun pod Clarkcm se plašil
Koně byli bratří Plucarů Kiiň se

však s oběma potopil ač bez iz-d-y

přece 8 podařilo jim obrátiti

jej u zaehrániti jej i sebe Ani

to Plucara neodstranilo a vrátil se
znovu Tentokráte nasedl jen Jan-s- a

kdežto já zůstal na vozíku po
něvadž kůň Clarkův se splašil
shodil téhož a pošlapal Za chvíli
ne vrátil Clark naříkaje na bolest

V noze ke mně Zabalil jsem jej
do pokrývek u čekali jsme To

bylo kol !) hodiny Pomoc však

nešla Domníval jsem se že se ně

co stalo Kňň jezdci s splašil a

shodil Jhuhu kterého za nohu

Plucar uchopil a tak zachránil

neboť voda mu dosahovala po krk

Clark skiitVl bolesti a zimou Ke

všech stran bylo volání světel
mnoho ale pomoc žádná O pul je-
denácté' jsem spatří! velikou kru

ledovou plujíc! ptíino k nám —

Zavolal jsem na ('látka Strach

nái dostoupil vrchole Védřli

jsme že narazí li kra na nú h
Íudi konce Připravili jsme se ke

skoku na kru Ta však ústa In

stát i KachytiU se o led který
nám tsbrúiiit v další prstě a o lr
my Vj hráno iithylu tt hoť my
Henka 4e m to vše utrhne foiU- -

U HiVili lah kleti ťliUk e Upok

jd nahahl s iÉtuiva a já htiiUl

dávaje
'
d i lektriekoit Utupi

íkou ziumejd N'rprMHkíiutelnA
tma induvolovafa n tm nijakého
IVáhlethi Lid se schíUel coi bylo
VtdéÚ h HVfíd kteři m m vieeh

tr MutU ah Jen k vihU niko
I v díle tlíklinv míjely 4 pms
íádfíá t pAl lvíáťtti í n
one (tí J umlin jthvl ji w

se lk fthvrh rf iiYl o 4

tii píIHsH pvati tki# Hty ti
tul kvd li 4a%é luih Pw

orKl jw% i hťtwi4

UkiÍ jw $HMr#vt i tlil
m #lwj kRt kuket %i!t
Mi tt%KMl"il uhytk }Í'Í jho
HAiiy ftfti! lhmě tKvil

llr Ni4t ) Ji
Piwiiw iHnku4 Hy! ww Jl l
Ufk tttJHtl T# ÍI M tlvUl
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SÍ5 řoznický a uzonářský
Z&oby étmtvAho mata jakol I vénltké výrobky

iMiiáíiké i)u tly té nejlii Jako ti ZkaiU

koupili o nlio Jtulnou a rjmt i podruhé pHjda
t — 7 bull na po lid ani dovéM do domu

motuo uiínitl tlfonmí Douglaa 4711

před :il lety V New Yorku ze-

mřel krajan Vác Moser ve stáří

dít roků Zesnulý narozen byl v

Prachaticích kraj písecký a v

dhl 27 roků — V Cleve

laridě zemřeli j p Vojt Palda ve

stáří 70 let Mozcn byl ve Vod

naiiech a v Americe dlel sl roku

Wii Pan Mat Prášek ve věku

fU leta Zesnulý pocházel z Valu

v Cechách a v Americe žil 'J ro

ků — Jan Matuška ve veku 7

let Zesnulý do Ameriky přijel

před IH roky z Jetětíc u Milévska

- V Moulton Tex zemřela pi
I' Kubešová vc věku 7:5 leta Ze

snulá narodila se v Horních Her- -

municích pod liauškrouncm

CeskÍ publikace
Panamsko Pacifické a Panam-íko-Californs-

výstavě

Péčí Cestovního Odboru Ameri

ké Státní Manky v ChicaBU vy

dána byla právě zajímavá kníže-

čka která bude vítána jmenovitě
těmi z našich amerických kraja-

nů kteří se hodlají vypravit! le-

tos do Californie aby za příleži-
tosti dvou světových výstav na

pobřeží seznali kraje
věčného jara jzcmského ráje a

přírodních divů a aby i na cestě

navštívili proslulá svými známe-nítostm- i

místa

Cestovní odbor Americké Stát-

ní Manky mající sfiojení s osvěd-

čenou výpravou dvou velkých

amerických železničních systémů

projektuje jednu nebo více spole-ěenskýc- h

českých výprav na vý-

stavu po případě celý český vlak

Za tím účelem rozesílá informační

publikaci která vedle statí: "Ce-chov- é

na cestách" — "Výstava
Panamsko-Pacifiesk-

á v San Pran-eisku- "

a "Výstava Panamsko-Californsk- á

v San Dieo" obsahu-

je celou řadu krásných illustrací
z Californie z obou výstav i ně-

které z Yellowstonského parku a

Colorada jež jsou do cestovních

plánů pojaty
Tuto brožurku může obdržet i

zdarma každý kdo si o ni požádá
lístkem na adresu American

State Kank Tourists Dep't 1K'JÓ

Mlue Island Ave Chicago

Jak múžet zinkat pro aebe čtwo-pi- a

idaxina

Vyrabitelé dobře známých "Zi
ta" íi "Ni-Io- eiiaret skýtají

čte-náni-

cizojuzy čnýcli časopisu pří
lezitost aby st obstarali svůj ča

xopis zdanou Toho nniže býti do

cíleno vystřihnutím vyobrazeií
"Ziru" či "Xebo'' cigaret v kat
diill čísle tohoto éuMopisU 11 při

pcvniti je k předku paklíčku z

kteréhokoliv souhlasného druhu

eitant Toto nut pak cenu půl

leutu hotové Také kupon který
nalézá se v každém paklíčku "Zi
i a" čj " Ni " cijíiret má hino
tu pul centu tak že jsou lt vyo

id při dek paklíčku a kupon

lány dohromady mj$ hodnotu

jednoho centu a mohou hýli vy

měněny hotové petdze nebo tt

potřibeity k jtUkánl euiuýeh a

krásných dárků pk tovanýeh
P lot tilard spiUťiintl Vy obru

Iťtd HikUékU s(hi)u i předkem
píiklíťku iMriji Cl !U jednnhu ku

p'tiu Kuždý koNto ui4 etny půl
rentu hotově Toto jest nrjiti!

dtrjil ptnnsijv4 tmlldka vftVue

kdy ''iiěiá očekává s e vši

t l ki oílji t" t IlitbUi lé

jf ileiifosti ty %i ěaspiy do

tiv! ídini! Nv kupon h in
l tfltě imílii'i li jft ke lit asi

pri miovidt ktiMi' "kih ktoy
iiJou hýli 1(sHil#ě)

7 ií I) N II I)
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půl bloku ode mne volal abych
skočil do visly Nejdříve musil

jsem na led Ten byl asi dva yar-

dy od vozu Stoupl jsem na kolo

a ač nohy jsem měl promrzlé

přeci jsem skočil a doskočil (Dík
Sokolu který mne kdysi skákat

naučil) Dopadl jsem hlavou na-razi- l

si ji a ruce Pak do vody
Deset kroků jsem šel aniž bych
mohl vydechnouti hroznou zimou

Ve vod jsem byl nad půl těla Po

krocích jsem se ocitl v niruěí
záchrance který mne tiskl radostí
k sobě Pyl to eiuticrský Rudolf

Kiel Němec Nebožák sám však

po několika krocích zachvácen

křečí omdlel Nevěděl jsem zpr-

vu proč celou tíhou na mne dopa-

dá V tom však jíž jiní ještě při
šli ku pomoci Mylo vyhráno Tá

hli nás koněm na provazu Půda

zmrzlá nedovolovala rychle jiti a

přeci jsme šli První potom ve vo-

dě mi podal ruku Karel Mach z

Cluticr Zavedli nás do obydlí VY

Wilsona kde nám podala jeho pa-

ní kávu půjčili něco prádla zuli

mne z bot a sušili Po chvíli jsme
zasedli na vůz a hajdy do Cluticr

Mylo zase veselo Zima mne sice

rozrážela ale to nic Kožich jsem
dal Kailovi Z Cluticr přijeli Ká-

lel Mach a Jos Tlapa který půj-

čil vůz Jan Caloud Henry Ram-bo- r

a H Keil To jeli na voze je-

hož světlo mne zachránilo neboť

sotva bych se byl k mostu na dru-

hé straně dostal an tam byl hroz-

ný proud a já plovat i neumím Z

Cluticr tam byli již dříve Fred

Juma W Kokeš a Aug Mutiedt

který vedl koně jenž táhl provaz
na nemž byl uvázán Keil Mimo to

tam byli Frey a Joy Mohou Petr

Kritzťíeld a mnoho a mnoho ji-

ných farmářů Do ( lutier bylo je-íi- é

5 mil Dojeli jsme tam ve tři

hodiny ráno a přímo do obydlí K

Macha Keil ještě dvakrát omdlel

Zde mi zapůjčili prádla podali
vína to mi jxmiohlo velmi V

síni byli všichni čekali jak to do
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